
                                          Приказ №101 

От 24 апреля 2021г 

«Об организации 

диагностической работы по 

читательской грамотности»  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

РД №05-02-201/21 от 20.04.21г. и на основании приказа №11 

Отдела образования и культуры МО «Чародинский район» 

                                             Приказываю: 

1. Провести 28 апреля 2021г диагностическую работу по читательской грамотности 

в 4-х классах ГСОШ, ЦООШ, Доронуб НОШ, Кутих НОШ, Ритляб НОШ, 

Гимитль НОШ, Тлярабазутль НОШ. 

2. Руководителям филиалов глубоко изучить порядок проведения диагностической 

работы по читательской грамотности 4-х классов. 

3. Определить ответственного лица, технического работника для диагностической 

работы. 

4. Диагностику провести строго по порядку, оформить протоколы по результатам 

на каждого ученика, а потом на каждого класса. 

5. Завершить проверку работ 29 апреля до конца дня, 30.04.21 занести протоколы в 

базу. 

6. Обеспечить отправку форм с результатами в отдел образовании и культуры, и в 

Центр оценки качества образования Минобрнауки РД, разместить на сайте 

школы. 

7. Создать комиссию по проведению диагностической работы в составе: 

1.Жарулаев А.М.- председатель 

2.Муртазалиева З.М.- член 

3.Джамалудинова Э.Ш. 

4.Магомедов М.Х.- технический работник 

5.Шахбанов Г.М.- член 

 8. Контроль за исполнение приказа возложить на завуча Жарулаева А.М. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


